

TREŚĆ ZAPYTAŃ SKIEROWANYCH DO ZAMAWIAJĄCEGO I WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania ZP-24/TT/2022

Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Zarządu Budynków Komunalnych w Elblągu.

TREŚĆ ZAPYTAŃ SKIEROWANYCH DO ZAMAWIAJĄCEGO I WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania w dniu 12.12.2022 r. wpłynęły zapytania. Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych. Treść pytań oraz treść udzielanych wyjaśnień brzmi następująco:

ZMIANA TREŚCI ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SWZ – Wzór umowy

PYTANIE 1

Wykonawca zwraca się powtórnie z wnioskiem o modyfikację zapisu w Załączniku nr 4 do SWZ WZÓR UMOWY w § 2 ust 4 :

Z:

„Strony ustalają, iż zapłata należności określonych w fakturach będzie następowała z dołu, w formie przelewu na wskazany rachunek Wykonawcy w terminie 21 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego”.

Na:

„Strony ustalają, iż zapłata należności określonych w fakturach będzie następowała z dołu, w formie przelewu na wskazany rachunek Wykonawcy w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę”.

Uzasadnienie:

Powyższa propozycja, zdaniem wykonawcy, zapewnia wystarczający czas na uregulowanie należności przez Zamawiającego (gdzie wykonawca złożył propozycję wydłużenia okresu płatności z 14 dni na 21 dni od daty wystawienia faktury).

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści ust. 4 w § 2 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ w sposób określony przez Wykonawcę z uwagi na obowiązujące u Zamawiającego wewnętrzne procedury dotyczące obiegu dokumentów finansowych.

PYTANIE 2

Czy Zamawiający uwzględni powtórny wniosek wykonawcy i zmodyfikuje zapis zawarty w SWZ rozdział 5 ust. 1 pkt 4 ppkt b) i w Załączniku nr 4 do SWZ WZÓR UMOWY § 5 ust. 4 pkt b)?

„w przypadku zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w przypadku zmiany cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez Prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem. Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia: I kwartał 2023 roku. Zmianie ulegną ceny jednostkowe brutto zgodnie z nowym cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym Wykonawcy w konsekwencji zmiany ulegnie wynagrodzenie Wykonawcy w zakresie niezrealizowanej części umowy. Zamawiający określa możliwość zmiany wynagrodzenia nie częściej niż jeden raz w ciągu 12 miesięcy.

Wykonawca po uprzednim pisemnym zawiadomieniu Zamawiającego o zaistnieniu tego zdarzenia zobowiązany będzie przygotować stosowny aneks do umowy. Zamawiający zobowiązany będzie do uiszczenia opłat za świadczenie usługi w wysokości zmienionych cen jednostkowych od dnia podpisania aneksu.”

Uzasadnienie:

Zamawiający wskazał w SWZ, że postępowanie jest prowadzone na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych dotyczące zamówień na usługi społeczne i inne szczególne usługi. Ustawa z 7.10.2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz.U. z 2022 r. poz. 2185) wprowadziła zmiany m.in. w ustawie z 11.9.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710; dalej: PrZamPubl). W tym zakresie ustawa zmieniająca weszła w życie z dniem 10.11.2022 r. Zgodnie z nową treścią art. 439 ust. 1 PrZamPubl umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Zatem wprowadzony został obowiązek określania w umowie, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy, postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający posiada wiedzę w zakresie wprowadzonej zmiany do ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych w art. 439 ust. 1 dotyczącej wprowadzenia zapisów waloryzacyjnych dla umów zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy (wcześniej obowiązek ten dotyczył umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy). Z uwagi na obecną sytuację w kraju, kryzys gospodarczy, wzrost cen towarów i usług Zamawiający wprowadził zapisy waloryzacji umownej w celu możliwości urealnienia ustalonej w umowie wysokości wynagrodzenia w okresie realizacji zamówienia. Okresy, w których może następować zmiana wynagrodzenia zostały uwarunkowane specyfiką zamówienia, wahliwością cen i innych kosztów wpływających na wzrost kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy. Zamawiający przewidział możliwość zmiany wynagrodzenia zgodnie z zapisami ustawy jednak nie częściej jak raz w roku, dlatego nie wyraża zgody na zmianę treści w SWZ rozdział 5 ust. 1 pkt. 4 ppkt. b) i w Załączniku nr 4 do SWZ WZÓR UMOWY § 5 ust. 4 pkt b) w sposób określony przez Wykonawcę.

PYTANIE 3

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i zmodyfikuje zapis zawarty w ZAŁĄCZNIK NR 4 do SWZ – § 3 ust. 3?

Z:

„Umowa może być rozwiązana przez Zamawiającego w trybie natychmiastowym, w przypadku stwierdzenia rażącego naruszenia warunków umowy przez Wykonawcę, określonych w § 1 umowy”

Na:

„Umowa może być rozwiązana przez Zamawiającego w trybie natychmiastowym, w przypadku stwierdzenia rażącego naruszenia warunków umowy przez Wykonawcę, określonych w § 1 po wcześniejszym bezskutecznym upływie 7 dni od daty wezwania do zaniechania naruszeń.”

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający zmienia treść zapisu § 3 ust 3 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ w następujący sposób:

§ 3 ust 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„Umowa może być rozwiązana przez Zamawiającego w trybie natychmiastowym, w przypadku stwierdzenia rażącego naruszenia warunków umowy przez Wykonawcę, określonych w § 1 po wcześniejszym bezskutecznym upływie 7 dni od daty wezwania do zaniechania naruszeń.”

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 1 a do SWZ – zmiana dotyczy błędnej numeracji i opisu tabeli nr 13.

Załączniki:

ZAŁĄCZNIK NR 1a – Formularz Cenowy - ZMIANA

ZAŁĄCZNIK NR 4 – Wzór Umowy – ZMIANA

DYREKTOR

Jacek Migdański